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Routen durch
Schottland

Das siidliche Hiigelland

On the Borders

Dumfries und Galloway

Der Central Belt

Edinburgh

Zwischen Holyrood Palace und Edinburgh
Castle: Royal Mile und Altstadt

Edinburgh feiert: Theaterfestival
und Military Tattoo

Siidlich im Schatten der Burg: vom
Grassmarket zur Universitat

Die viktorianische Mitte: Calton Hill,
Princes Street, Westend

Die Neustadt: im Norden der
Princes Street

Am Stadtrand
Ausflug durch East Lothian
Ausflug zu den Ufern des Firth of Forth

Glasgow

East End - das ralte« Glasgow
um die Kathedrale

Mammon in Merchant City: das
viktorianische Stadtzentrum

Museen, Museen - vom West End zum
Poliok Country Park

Ein Prophet in Glasgow ~
Charles Rennie Mackintosh

58
64

78

78

84

87

88

90
94
g5
98

102

106

109

1M

112



