

Das Land

Berge, Lochs, Wind: Geographie und Klima	10
Statistik: Was Sie schon immer über Schottland wissen wollten ...	12
Lebensräume für Pflanzen und Tiere	14
Thema Munros: Berge zum Einsacken	17
Wirtschaftsräume im Wandel der Zeiten	19

Die Menschen

Typisch schottisch?	25
Thema Tartan und Kilt oder das karierte Schottland	26
Turbulente Jahrhunderte – Kleine Geschichte Schottlands und der Schotten	29
Thema Unumgänglich in Schottland – Maria Stuart	34
Thema »Freedom is a noble thing« – Nationalismus einst und heute	40
Scottishness in Sprache und Literatur	42
Thema Et Ego in Scotia: Johnson und Fontane	47
Die Kunst: Stehende Steine	48

Routen durch Schottland

Das südliche Hügelland

On the Borders	58
Dumfries und Galloway	64

Der Central Belt

Edinburgh	78
Zwischen Holyrood Palace und Edinburgh Castle: Royal Mile und Altstadt	78
<i>Thema</i> Edinburgh feiert: Theaterfestival und Military Tattoo	84
Südlich im Schatten der Burg: vom Grassmarket zur Universität	87
Die viktorianische Mitte: Calton Hill, Princes Street, Westend	88
Die Neustadt: im Norden der Princes Street	90
Am Stadtrand	94
Ausflug durch East Lothian	95
Ausflug zu den Ufern des Firth of Forth	98
Glasgow	102
East End - das ›alte‹ Glasgow um die Kathedrale	106
Mammon in Merchant City: das viktorianische Stadtzentrum	109
Museen, Museen - vom West End zum Pollok Country Park	111
<i>Thema</i> Ein Prophet in Glasgow – Charles Rennie Mackintosh	112